



Ochronić mazowiecką przyrodę

Ta już w pełni obudziła się do życia i zachęca, by spędzać wolny czas na świeżym powietrzu. Niezwykłych miejsc do rekreacji i turystyki na Mazowszu nie brakuje. To m.in. Kampinoski Park Narodowy, parki krajobrazowe, rezerваты przyrody czy obszary objęte siecią NATURA 2000.

Warto wspierać

By móc w pełni czerpać z potencjału obszarów cennych przyrodniczo, a jednocześnie w niezmiennym stanie pozostawić je przyszłym pokoleniom, potrzebna jest współpraca samorządów, instytucji i organizacji działających na rzecz ochrony przyrody. Wymaga ona wsparcia merytorycznego, organizacyjnego i finansowego. To ostatnie, od kilkudziesięciu lat, zapewnia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W tym roku zarezerwował ponad 5 mln zł.

W ciągu 22 lat WFOŚiGW w Warszawie przekazał ponad 65 mln zł na zadania przyrodnicze.

Oferta

Na zadania wpisujące się w obszar ochrony przyrody można uzyskać dotację z programów przedstawionych obok. Ich realizacja z pewnością przyczyni się do ocalenia wyjątkowej fauny i flory Mazowsza. Zachęcamy do aplikowania.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Program 2016-OP-21 pn. Zadania z zakresu ochrony przyrody

Zakres: ochrona gatunkowa roślin, zwierząt, grzybów oraz ich siedlisk; pielęgnacja i konserwacja pomników przyrody oraz parków, alej i terenów zielonych

Beneficjenci: jst, ich związki i jednostki podległe, park narodowy, parki krajobrazowe, Lasy Państwowe, organizacje ekologiczne, pozostałe osoby prawne, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, stowarzyszenia rejestrowe działające na rzecz ochrony środowiska, szkoły wyższe i instytuty badawcze

Dotacja: do 90 proc. kosztów kwalifikowanych

Program 2016-OP-22 pn. Wykonanie uproszczonych planów urządzania i inwentaryzacji stanu lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa

Zakres: Sporządzanie uproszczonych planów i inwentaryzacji stanu lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa

Beneficjenci: jst - szczebla powiatowego

Dotacja: do 50 proc. kosztów kwalifikowanych, maksymalna kwota – 30 000 zł

Program 2016-OP-23 pn. Zwiększenie lesistości poprzez zalesienia gruntów niestanowiących własności Skarbu Państwa

Zakres: Zalesianie gruntów niestanowiących własności Skarbu Państwa

Beneficjenci: jst szczebla powiatowego

Dotacja: do 50 proc. kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 20 000 zł dla jednego beneficjenta

Program 2016-OP-24 pn. Usuwanie barszczu Sosnowskiego na terenie województwa mazowieckiego

Zakres: Usuwanie istniejących stanowisk barszczu Sosnowskiego oraz zapobieganie rozprzestrzenieniu się na nowe tereny

Beneficjenci: jst szczebla gminnego

Dotacja: do 75 proc. kosztów kwalifikowanych

Anna Mzyk
WFOŚiGW w Warszawie